

Lucrari de amenajare la Gradinita de copii din s. Andrusul de Jos

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de amenajarea

Valoarea de deviz 157 777,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	282,00	12,83 12,83	3 619,33 3 619,33
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,00	71,97 71,97	2 015,23 2 015,23
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,38	2 385,00 0,00	906,30 0,00
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	38,00	71,97 71,97	2 734,95 2 734,95
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	66,00	3,83 0,00	252,78 0,00
6	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii	m3	4,20	84,29 84,29	354,03 354,03
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	2,52	3 200,56 441,56	8 065,41 1 112,73

1	2	3	4	5	6	7
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,00	252,27 23,08	5 045,39 461,51
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	282,00	277,75 88,07	78 325,10 24 836,47

	Total	lei	101 318,51
	CASM	24,00 %	8 432,22
	Total	100,00 +	109 750,73
	Transportarea materialelor	8,00 %	5 180,44
	Total	100,00 +	114 931,17
	Cheltuieli de regie	10,00 %	11 493,12
	Total	100,00 +	126 424,29
	Beneficiu	4,00 %	5 056,97
	Total	100,00 +	131 481,26
	TVA	20,00 %	26 296,25
	Total deviz:		157 777,51
	Inclusiv salariu		35 134,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare la
Gradinita de copii din s.
Andrusul de Jos**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de amenajarea**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	314,4768	84,97	26 721,09
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,2812	64,84	6 372,55
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,4712	64,84	2 040,59
Total manopera						35 134,24

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,852	520,00	6 683,04
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	250,00	15,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,41	250,00	352,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,1674	250,00	6 041,85
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,40	2,20	44,88
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	451,20	2,20	992,64
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 435,86	2,20	9 758,89
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	286,23	125,00	35 778,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,96	2 200,00	2 112,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	20,10	120,00	2 412,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,64	100,00	564,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	1,26	0,00	0,00
Total materiale de construcții						64 755,55

Utilaje de constructii:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,8126	500,00	906,30
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,3928	50,00	269,64
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,5278	100,00	252,78
Total utilaje de construcții						1 428,72

Total	lei	101 318,51
CASM	24,00 %	8 432,22
Total	100,00 +	109 750,73
Transportarea materialelor	8,00 %	5 180,44
Total	100,00 +	114 931,17
Cheltuieli de regie	10,00 %	11 493,12
Total	100,00 +	126 424,29
Beneficiu	4,00 %	5 056,97
Total	100,00 +	131 481,26
TVA	20,00 %	26 296,25

Total deviz:**157 777,5****1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare la Gradinita de copii din s. Andrusul de Jos**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			12,83
						12,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	64,84	5,19
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,97
						71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			71,97
						71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			3,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	100,00	3,83
6	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapturii	m3			84,29
						84,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	64,84	84,29
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			3 200,56
						441,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	64,84	441,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	520,00	2 652,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			252,27 ----- 23,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 200,00	105,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			277,75 ----- 88,07
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	250,00	21,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.